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Aplinkos ministerijai,						2021-05-    Nr. S-2021-
Lietuvos savivaldybių asociacijai


DĖL INDIVIDUALIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ DALINIO KOMPENSAVIMO


Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitete (toliau – Komitetas) nagrinėjamas klausimas dėl reikalavimų įsirengiant individualius nuotekų valymo įrenginius ir kompensavimo mechanizmo atskirose savivaldybėse.
[bookmark: _GoBack]Savivaldybių tarybos, atsižvelgdamos į teisės aktais nustatytus reikalavimus, tvirtina savivaldybių individualių nuotekų valymo įrenginių statybos išlaidų dalinio kompensavimo tvarkos aprašus, kuriuose yra numatoma kompensavimo už individualaus nuotekų valymo įrenginio įsirengimą tvarka ir kompensacijos dydis. Pažymėtina, kad siekiant gauti numatytą kompensaciją už individualaus nuotekų valymo įrenginio įsirengimą, gyventojas turi pasirengti individualaus nuotekų valymo įrenginio supaprastintą statybos projektą, jo pagrindu gauti statybą leidžiantį dokumentą ir atlikus šiuos ir kitus teisės aktais numatytus reikalavimus, pateikti prašymą savivaldybei. Komitetas sulaukė informacijos, kad siekiant įgyvendinti įtvirtintus reikalavimus, jų kaštai dažnai viršija savivaldybės numatytą kompensaciją už individualaus nuotekų valymo įrenginio įsirengimą, o gyventojams tenka didelė finansinė ir administracinė našta. 
Prašytume Jūsų pagal kompetenciją pateikti informaciją dėl reikalavimų individualaus nuotekų valymo įrenginių įsirengimui, siekiant gauti dalinę kompensaciją iš savivaldybės: 
1. Kokie reikalavimai ir kokiais teisės aktais yra nustatyti.
2. Kokie vidutiniai numatytų reikalavimų įgyvendinimo kaštai gyventojams.
3. Ar jūsų institucija yra gavusi nusiskundimų dėl per didelių administracinių ir finansinių kaštų įsirengiant individualius nuotekų valymo įrenginius (jei taip, kokia jūsų institucijos pozicija ir kokių veiksmų ketinama imtis).
4. Koks yra numatytas dalinio išlaidų kompensavimo mechanizmas atskirose savivaldybėse.

Būtume dėkingi, jei prašomą informaciją pateiktumėte iki 2021 m. birželio 11 d. 


Komiteto pirmininkas									Ričardas Juška



I. Lavišienė, tel. (8 5) 239 6363, el. p. ieva.lavisiene@lrs.lt 
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